
 

1 
 

 

Zápis z jednání Výběrové Komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
12. 2. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 5. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

Povinně volitelná aktivita  
Aktivita č. 4: Propojování formálního 
a neformálního vzdělávání – rozvoj klíčových 
kompetencí 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

700 000 000 Kč 

Dílčí alokace 230 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

PaedDr. Mgr. Dan Blaha  

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

 
Ing. Hana Čiháková, Ph.D. 
Ing. Jiří Jelínek, CSc. 
 

 



 

2 
 

 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů a zvolené povinně volitelné aktivity 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele 
Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková 
organizace 

Název projektu Za hranice školy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008266 

Výsledný počet bodů 94,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 691 785,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 290 910,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

400 875,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.5 Lektor - sebevzdělávání 0,00  0,00  0,00  -316 000,00  

1.1.3.1.08 Digitální fotoaparát (KA 1) 0,00  0,00  0,00  -4 700,00  

1.2 Nepřímé náklady    2 458 182,00  -80 175,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.5 Lektor - sebevzdělávání 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši. Žadatel v příloze Realizační tým popisuje, že se jedná o účast lektora na školeních. Dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu je způsobilým výdajem v oblastí 
osobních výdajů pouze hrubá mzda, plat nebo odměna z dohod zaměstnanců pracujících na projektu, na 
činnostech přímo souvisejícím s projektem a realizací klíčových aktivit. Sebevzdělávání lektorů je zvyšování 
klíčových kompetencí zaměstnanců, nikoliv činnost přímo související s realizací aktivit projektu.  
 
1.1.3.1.08 Digitální fotoaparát (KA 1) 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši. Žadatel v příloze Komentář k rozpočtu uvádí, že se jedná o fotoaparát pro kancelářské použití – 
dokumentace porad a setkání v rámci KA 1 Řízení projektu. Jedná se tedy o vybavení pro administrativní tým 
projektu, které v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.4.3 Definice nepřímých 
nákladů spadá svým charakterem využití v projektu do nepřímých nákladů projektu. 
 



 

3 
 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě programů Štafeta první pomoci, Do společnosti, Adaptační kurzy I. a II., Školy 
v přírodě, Školní výlety, Město, které funguje 5 dní a Lanové centrum pro žáky 1. stupně ZŠ a MŠ výhradně 
v souladu s tematickým zaměřením aktivity č. 4 dle vymezení této aktivity v kap. 5.2.4 Pravidel pro žadatele  
a příjemce – specifická část a doložení jejich podrobné specifikace před vydáním právního aktu  
o poskytnutí/převodu podpory (dále „PA“).  
 
Komise zavazuje žadatele k tomu, že musí postupovat dle PpŽP – specifická část v podpoře pracovníků 
v neformálním vzdělávání a pedagogů v rámci aktivity č. 5 (účast na CKP a celostátních konferencích 
organizovaných v aktivitě č. 5). 
 
Dále Komise zavazuje žadatele specifikovat min. počet u cílové skupiny Děti před vydáním PA. 
 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 

Název projektu 
VIDA! školám - propojení formálního a neformálního 
vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008290 

Výsledný počet bodů 94 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 14 999 952,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 999 952,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.7.1 Cestovné, ubytovné, stravné a vstupné do externích institucí pro cílovou skupinu 
Komise zavazuje žadatele ke konkretizaci jednotlivých výdajů u výše uvedené položky vytvořením nových položek 
v rozpočtu. Zároveň Komise upozorňuje žadatele na možné nesprávné zařazení jednotlivých výdajů do kapitoly 
1.1.7 Přímá podpora. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu, 
jsou-li cestovné, ubytování a stravné realizované formou služby, vykazují se v kapitole rozpočtu 1.1.6 Nákup 
služeb. V případě nesprávného zařazení těchto výdajů Komise zavazuje k jejich přesunu do správné kapitoly. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě přílohy Harmonogram klíčové aktivity v souladu s podaktivitami uvedenými 
v žádosti o podporu. Dále Komise zavazuje žadatele k tvorbě a ověření programů v souladu s veškerými 
podmínkami ve výzvě (zejména dodržení všech požadavků Kritérií kvality digitálních vzdělávacích zdrojů 
podpořených z veřejných rozpočtů) a doložení podrobného popisu způsobu ověřování programů včetně 
kvantifikace cílové skupiny před vydáním PA. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 
 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele POST BELLUM,  o.p.s. 

Název projektu Učení příběhy 20. století 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008281 

Výsledný počet bodů 92 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 8 914 960,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 214 484,99 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 700 475,21 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Odborný garant 5 modulů 
"Zažíváme příběhy 20. století" 

36 000,00  36,00  1 296 000,00  -324 000,00  

1.1.1.1.1.2 Odborný garant 2 modulů 
"Prožíváme příběhy 20. století" 

18 000,00  36,00  648 000,00  -162 000,00  

1.1.1.1.2.02 Programoví didaktici 2 modulů 
"Zažíváme příběhy 20. století"  

236,90  1 120,00  265 328,00  -70 672,00  

1.1.1.1.2.03 Programoví didaktici 5 modulů 
"Vyprávíme příběhy 20. století"  

236,90  2 800,00  663 320,00  -176 680,00  

1.1.1.1.2.04 Pedagogové zapojení do přípravy, 
pilotní realizace a evaluace 5 
modulů 

236,90  1 870,00  443 003,00  -46 937,00  

1.1.1.1.2.05 Pedagogové zapojení do přípravy, 
pilotní realizace a evaluace 2 
modulů 

236,90  188,00  44 537,20  -4 718,80  

1.1.1.1.2.07 Střih 8 edukačních videí 221,80  256,00  56 780,80  -3 379,20  

1.1.1.1.2.08 Zvuková postprodukce 8 
edukačních videí 

221,80  64,00  14 195,20  -844,80  

1.1.1.1.2.09 Produkce 8 edukačních videí 221,80  64,00  14 195,20  -8 204,80  

1.1.1.1.2.10 Kameraman 8 edukačních videí 221,80  256,00  56 780,80  -3 379,20  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

902 152,05  1,00  902 152,05  -200 203,95  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

324 774,74  1,00  324 774,74  -72 073,42  

1.1.3.1.1 Přenosný výkonný dataprojektor 0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.3.1.2 Notebooky s příslušenstvím a 
základním SW (operační systém) 

32 900,00  4,00  131 600,00  -8 400,00  



 

6 
 

1.1.3.1.3 Přenosné projekční plátno 0,00  0,00  0,00  -5 000,00  

1.1.3.1.5 Digitální kamery pro 7 pilotních 
testování modulů "Vyprávíme 
příběhy 20. století" 

32 959,00  7,00  230 713,00  -100 387,00  

1.1.3.1.6 Externí disk (4TB) 0,00  0,00  0,00  -4 500,00  

1.1.6.1.7 Externí audit realizovaného 
projektu 

0,00  0,00  0,00  -80 000,00  

1.1.6.1.8 Příprava a realizace výběrového 
řízení ZMR - dodávka HW a 
osobního vybavení 

0,00  0,00  0,00  -39 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 442 897,00  -340 095,04  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Odborný garant 5 modulů "Zažíváme příběhy 20. století" - plat, celý úvazek  
1.1.1.1.1.2 Odborný garant 2 modulů "Prožíváme příběhy 20. století" - plat, 1/2 úvazku  
Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku u výše uvedených pozic. Komise konstatuje, že jsou svým rozsahem 
nadhodnocené, a to zejména s ohledem na rozsah dalších pozic v týmu, zejména programových didaktiků  
a konzultantů. Zároveň část náplně práce odborných garantů zahrnuje koordinační a organizační činnosti, nikoliv 
činnosti s požadavky na vysokou míru odborných kompetencí. V položce 1.1.1.1.1.1 Komise zavazuje žadatele ke 
snížení úvazku z 1,0 na 0,8 úvazku a u položky 1.1.1.1.1.2 ke snížení z 0,5 na 0,4 úvazku. 
 
1.1.1.1.2.02 Programoví didaktici 2 modulů "Zažíváme příběhy 20. století" (vždy 2 didaktici, každý 200hod na 1 
modul) 
1.1.1.1.2.03 Programoví didaktici 5 modulů "Vyprávíme příběhy 20. století" (vždy 1 didaktik * 560hod/na modul) 
1.1.1.1.2.04 Pedagogové zapojení do přípravy, pilotní realizace a evaluace 5 modulů  
1.1.1.1.2.05 Pedagogové zapojení do přípravy, pilotní realizace a evaluace 2 modulů  
Komise zavazuje žadatele krácení jednotkové sazby u výše uvedených pozic v souladu s 3. kvartilem žadatelem 
zvoleného kódu CZ-ISCO 2320. 
 
1.1.1.1.2.07 Střih 8 edukačních videí  
1.1.1.1.2.08 Zvuková postprodukce 8 edukačních videí  
1.1.1.1.2.09 Produkce 8 edukačních videí  
1.1.1.1.2.10 Kameraman 8 edukačních videí  
Komise zavazuje žadatele krácení jednotkové sazby u výše uvedených pozic v souladu s 3. kvartilem žadatelem 
zvoleného kódu CZ-ISCO 3521. 
 
1.1.3.1.1 Přenosný výkonný dataprojektor 
Komise zavazuje žadatel ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná 
část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu se investičními výdaji rozumí výdaje na pořízení nebo technické 
zhodnocení dlouhodobého hmotného s dobou použití delší než 1 rok a částkou pořizovací ceny dlouhodobého 
hmotného majetku či jeho technického zhodnocení vyšší než 40 000 Kč. Tuto podmínku položka s jednotkovou 
cenou 50 000,- Kč splňuje. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část, kapitola 8.8. Nezpůsobilé výdaje 
jsou za nezpůsobilé výdaje v této výzvě považovány veškeré investiční výdaje. 
 
1.1.3.1.2 Notebooky s příslušenstvím a základním SW (operační systém)  
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky. Žadatel v příloze Komentář 
k rozpočtu uvádí, že součástí příslušenství k notebooku je i externí USB paměťový disk. Dle Pravidel pro žadatele  
a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemohou být CD, DVD, USB flash 



 

7 
 

disky a další nosiče dat hrazeny z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné 
pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. Komise zavazuje žadatele zkrátit jednotkovou cenu o 2100,- Kč 
v souladu s dokumentem Seznam obvyklých cen vybavení.  
 
1.1.3.1.3 Přenosné projekční plátno 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši, neboť se jedná o výdaje, který přímo souvisí s položkou 1.1.3.1.1 Přenosný výkonný 
dataprojektor, která byla z rozpočtu vyřazena (viz výše). Z tohoto důvodu je její zařazení do rozpočtu projektu 
neúčelné. 
 
1.1.3.1.5 Digitální kamery pro 7 pilotních testování modulů "Vyprávíme příběhy 20. století" 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných 
danou Komisí mezi sebou a na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky. Dle přílohy 
Komentář k rozpočtu je součástí položky i SDXC karta. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 
8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemohou být CD, DVD, USB flash disky a další nosiče dat hrazeny  
z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro 
cílovou skupinu. Komise tedy zavazuje žadatele ke snížení jednotkové ceny o 1 349,- Kč. Dále je součástí položky 
také digitální kamera v hodnotě 27 990,- Kč. Komise na základě porovnání projektů s obdobnou položkou mezi 
sebou zavazuje žadatele ke krácení dílčí ceny za digitální kameru na 15 000,- Kč. Komise shledává nižší cenu za 
dostačující pro potřeby projektu a v souladu s principy hospodárnosti.  
 
1.1.3.1.6 Externí disk (4TB)  
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemohou být CD, 
DVD, USB flash disky a další nosiče dat hrazeny z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda 
jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
1.1.6.1.7 Externí audit realizovaného projektu 
1.1.6.1.8 Příprava a realizace výběrového řízení ZMR - dodávka HW a osobního vybavení 
Komise zavazuje žadatel ke krácení výše uvedených položek v plné výši. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemohou být náklady na administraci 
výběrových/zadávacích řízení a audit projektu hrazeny z přímých výdajů projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k přepracování přílohy Realizační tým před vydáním PA. Žadatel označil některé pozice 
jako klíčové/excelentní a nepostupoval v souladu s požadavky výzvy. Tato skutečnost se ale nepromítla do 
rozpočtu, kde žadatel sazby pro klíčové/excelentní pracovníky nepožaduje.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů, a to zejména u programů Vyprávíme příběhy 
20. století.  Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli 
inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 
 



 

8 
 

Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele  
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované, a to zejména u programů Vyprávíme příběhy 
20. století. Není ani možné vkládat do vytvářených programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Channel Crossings s.r.o. 

Název projektu Škola 4.0 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008219 

Výsledný počet bodů 91 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 6 956 581,30 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 900 331,30 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

56 250,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.6.1.5 Povinná školení pro Vedoucí pilotáží 
(5000 Kč/program) BOZP ad. 

0,00  0,00  0,00  -45 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 380 066,26  -11 250,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.6.1.5 Povinná školení pro Vedoucí pilotáží (5000 Kč/program) BOZP ad. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Pro pozici Vedoucí pilotáže není jasná 
důvodnost potřeby tohoto školení, které je určeno pro pracovníky, kteří budou vykonávat přímou práci s žáky 
během ověřování programů. Z popisu náplně práce v příloze Realizační tým u této pozice není zřejmé, že Vedoucí 
pilotáží budou tuto přímou činnost vykonávat.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 

Komise zavazuje žadatele Přílohu č. 15 PODROBNÝ POPIS PŘÍPRAVY, OVĚŘENÍ A VYHODNOCENÍ 
VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ uvést do souladu s popisem programů v žádosti o podporu před vydáním 
PA. 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě programů Inovace pro lepší život, Pojďte s námi na návštěvu, Kreativní řešení 
problémů, Učme se prezentovat, Prostředí kolem nás, Společnost kolem nás a Tak trochu jiná angličtina výhradně 
v souladu s tematickým zaměřením aktivity č. 4 dle vymezení této aktivity v kap. 5.2.4 Pravidel pro žadatele  
a příjemce – specifická část a doložení jejich specifikace před vydáním PA.  
 
V souladu s předloženou přílohou č. 10 Přehled vytvářených programů, zvolených tematických oblastí  
a rozvíjených klíčových kompetencí zavazuje Komise žadatele k úpravě indikátoru 51301 na hodnotu 18. 



 

10 
 

 Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Junák - český skaut, z. s. 

Název projektu Skauting pro školy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008315 

Výsledný počet bodů 90,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 17 419 999,74 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 723 515,46 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

696 484,28 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Pracovník v neformálním 
vzdělávání 

30 063,00  108,00  3 246 804,00  -60,00  

1.1.1.1.1.2 Metodik programů 32 600,00  86,40  2 816 640,00  -5 992,00  

1.1.1.1.3.1 DPP - konzultant akademik 342,90  128,00  43 891,20  -1 420,80  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 515 
861,00  

1,00  1 515 861,00  -159 183,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

545 709,96  1,00  545 709,96  -57 306,04  

1.1.2.1 Zahraniční 0,00  0,00  0,00  -7 000,00  

1.1.2.2 Per diem 0,00  0,00  0,00  -23 920,00  

1.1.3.3.01 Kancelářský, spotřební materiál na 
pilot 

0,00  0,00  0,00  -151 200,00  

1.1.3.3.02 Kancelářský materiál spotřební 0,00  0,00  0,00  -165 600,00  

1.1.3.3.09 SD paměťová karta 0,00  0,00  0,00  -2 400,00  

1.1.3.3.18 Paměťový disk 0,00  0,00  0,00  -1 525,00  

1.2 Nepřímé náklady    2 902 428,30  -120 877,44  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Pracovník v neformálním vzdělávání 
1.1.1.1.1.2 Metodik programů 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedených 
položek, které souvisí s úpravou struktury rozpočtu. Žadatel u těchto položek, ačkoliv spadají do kapitoly 
1.1.1.1.1 Platy, uvedl jako jednotkovou cenu hodinovou sazbu místo měsíční. Komise proto zavazuje žadatele 
k úpravě struktury rozpočtu u položky 1.1.1.1.1.1 Pracovník v neformálním vzdělávání tak, že jako jednotková 



 

12 
 

cena bude uvedená sazba za 100% úvazek ve výši 30 063,- Kč a v počtu jednotek bude zohledněn počet měsíců, 
po dobu kterých je daná pozice do projektu zapojena (tj. 36 měsíců) a výše úvazku (tj. 3,0). U pozice 1.1.1.1.1.2 
Metodik programů Komise stanovila sazbu při 100% úvazku na 32 600,- Kč a počet jednotek jako součin 36 měsíců 
a úvazku 2,4.  

1.1.1.1.3.1 DPP - konzultant akademik 
Komise zavazuje žadatele krácení jednotkové sazby u výše uvedených pozic v souladu s 3. kvartilem žadatelem 
zvoleného kódu CZ-ISCO 2310. 

1.1.2.1 Zahraniční 
1.1.2.2 Per diem 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných 
danou Komisí mezi sebou ke krácení výše uvedených položek v plné výši. Nebyla prokázána nezbytnost tohoto 
výdaje k naplnění aktivit projektu.  

1.1.3.3.01 Kancelářský, spotřební materiál na pilot  
1.1.3.3.02 Kancelářský materiál spotřební 
1.1.3.3.09 SD paměťová karta  
1.1.3.3.18 Paměťový disk 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených položek z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup 
papírů (včetně bloků), materiálu na laminování, psacích potřeb, kancelářských sponek, šanonů, desek na 
dokumenty, tonerů, CD, DVD, USB flash disky a další nosiče dat hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich 
využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky a na základě skutečnosti, že 
žadatel nevyčlenil finanční prostředky na úhradu zákonného pojistného dle platné legislativy České republiky, 
dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

Komise zavazuje žadatele podrobněji specifikovat jednotlivé položky rozpočtu (nápočet položek) v příloze 
Komentář k rozpočtu před vydáním PA. 

Komise zavazuje žadatele k tomu, že musí postupovat dle PpŽP – specifická část v podpoře pracovníků 
v neformálním vzdělávání a pedagogů v rámci aktivity č. 5 (účast na CKP a celostátních konferencích 
organizovaných v aktivitě č. 5). 

Komise zavazuje žadatele k tvorbě programů Komunitní třída pro ZŠ, Komunitní třída pro SŠ, Školní výlet jako 
expedice, Řešení životních situací, Umíme se učit a Dobrý skutek a Seznamte se! výhradně v souladu s tematickým 
zaměřením aktivity č. 4 dle vymezení této aktivity v kap. 5.2.4 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část  
a zároveň k doložení jejich specifikace před vydáním PA.  

Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 

  



 

13 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob 

Název projektu 
Terezín - centrum propojení formálního a neformálního 
vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008170 

Výsledný počet bodů 87,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 690 182,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 849 068,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

841 113,75 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1 Zahraniční 0,00  0,00  0,00  -23 000,00  

1.1.2.2 Per diem 0,00  0,00  0,00  -12 000,00  

1.1.3.1.05 Notebook 0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.3.1.10 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -4 200,00  

1.1.3.1.11 Operační systém Windows 4 300,00  3,00  12 900,00  -12 900,00  

1.1.3.1.12 MS Office 7 500,00  3,00  22 500,00  -22 500,00  

1.1.3.1.15 Grafický program 15 000,00  1,00  15 000,00  -15 000,00  

1.1.3.1.17 Profi fotoaparát 15 000,00  1,00  15 000,00  -25 000,00  

1.1.3.1.18 Speciální sada pro 3D model (PC a 
příslušenství) 

73 609,00  1,00  73 609,00  -26 391,00  

1.1.6.1.2 E-publikace pro hist.-spoloč.program 0,00  0,00  0,00  -471 900,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 969 813,75  -168 222,75  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1 Zahraniční 
1.1.2.2 Per diem 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedených 
položek v plné výši. Výjezd odborného garanta do Vídně je v rozporu s Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická 
část, kapitola 5.2.2.2. Přípustné místo realizace projektu, kde je uvedeno, že aktivity je možné realizovat pouze na 
území České republiky. 
 
 
 



 

14 
 

 
1.1.3.1.05 Notebook 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Komise konstatuje, že položka je nadbytečná 
vzhledem ke skutečnosti, že při výuce v terénu je efektivnější používat žadatelem požadovaný tablet (1.1.3.1.06 
Tablet).  

1.1.3.1.11 Operační systém Windows 
1.1.3.1.12 MS Office 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedených 
položek. Vzhledem k vyškrtnutí položky 1.1.3.1.05 Notebook Komise zavazeje žadatele ke snížení počtu jednotek 
na 3 kusy, jelikož výše uvedené položky mají přímou souvislost s touto položkou a jejich ponechání v rozpočtu 
projektu v žadatelem plánovaném počtu kusů by bylo neúčelné. 

1.1.3.1.10 Externí disk 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k vyškrtnutí výše uvedené 
položky z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 
8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup CD, DVD, USB flash disků a další nosičů dat 
hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu 
či pro cílovou skupinu. 

1.1.3.1.15 Grafický program 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel nespecifikoval konkrétní grafický program  
a Komise zavazuje žadatele ke snížení jednotkové ceny na 15 000,- Kč, vzhledem k dostupnosti kvalitních grafických 
programů v této cenové relaci.  

1.1.3.1.17 Profi fotoaparát 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel nepopsal bližší uživatelské specifikace daného 
vybavení. Komise zavazuje žadatele ke snížení jednotkové ceny na 15 000,- Kč, což je cena stanovená dle 
obdobného vybavení požadovaného projekty projednávanými na dané Komisi. Komise konstatuje, že snížená cena 
je efektivní a hospodárná a neohrozí nákup dotčeného vybavení. 

1.1.3.1.18 Speciální sada pro 3D model (PC a příslušenství) 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel v příloze č. 23 uvádí detailní popis položky  
a jejich jednotlivých komponentů s cenami. Součet těchto dílčích položek neodpovídá jednotkové ceně stanovené 
v rozpočtu. Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny v souladu s touto přílohou na 73 609,- Kč.  

1.1.6.1.2 E-publikace pro his.-spoloč.program  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Komise konstatuje, že se nejedná  
o originální výstup, nýbrž o výstup již vytvořený. 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené v Uživatelské 
příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka Rozpočet, cit.: „Do 
položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce Počet jednotek 
hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 

Komise zavazuje žadatele, aby před vydáním PA podrobně rozpracoval a specifikoval zkušenosti žadatele s cílovou 
skupinou.  

Komise upozorňuje žadatele, že metodiky jsou součástí vytvářených programů dle Pravidel pro žadatele a příjemce, 
specifická část. 

  



 

15 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Nová škola, o.p.s. 

Název projektu Učíme se příběhem 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008094 

Výsledný počet bodů 83,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 2  1  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena  

Požadovaná výše finanční podpory 13 651 851,25 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 651 851,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise nenavrhuje úpravy rozpočtu. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 

Název projektu Ve škole po škole 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008190 

Výsledný počet bodů 81,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 354 424,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 882 049,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

472 375,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Oborový metodik 350,00  1 042,00  364 700,00  -364 700,00  

1.1.6.1.06 Mobilní internet do tabletů P2 0,00  0,00  0,00  -13 200,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 976 409,90  -94 475,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.1 Oborový metodik 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin u výše uvedené pozice. Dle přílohy Komentář k rozpočtu se dva 
oboroví metodici podílejí na jedné hodině programu (15 programů = 521 hodin) 2 hodiny. Tomu odpovídá časová 
dotace o polovinu nižší, než žadatel uvedl v rozpočtu. Komise konstatuje, že snížený počet hodin je dostatečný 
pro naplnění cílů projektu a neohrožuje realizaci programů.  
 
1.1.6.1.06 Mobilní internet do tabletů P2 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých nákladů 
nemohou být výdaje na internetové a telefonické připojení hrazeny z přímých výdajů. 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 



 

17 
 

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené  
v Uživatelské příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka 
Rozpočet, cit.: „Do položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce 
Počet jednotek hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k tvorbě a ověření programů v souladu s veškerými podmínkami ve výzvě  
a doložení podrobného popisu způsobu tvorby a ověřování programů včetně kvantifikace cílové skupiny před 
vydáním PA. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě indikátorů, a to k úpravě počtu zapojených organizací 50 810 na hodnotu 16 
dle doložených údajů v žádosti o podporu a k uvedení vybraných indikátorů do souladu s přílohou  
č. 1 výzvy Indikátory (indikátor 51017 není pro zvolenou aktivitu č. 4 relevantní).  
 
Komise upozorňuje žadatele, že akreditace instituce předložená současně se žádostí o podporu byla platná do 
14. 12. 2017 a zavazuje žadatele doložit platnou akreditaci před vydáním PA. 
 

  



 

18 
 

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele 
Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková 
organizace 

Název projektu Přirozeně na zahradě - MŠ Varnsdorf 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008228 

Výsledný počet bodů 81,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 344 134,41 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 021 965,66 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 322 168,75 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 vedoucí realizačního týmu 297,00  1 440,00  427 680,00  -427 680,00  

1.1.1.1.2.3 koordinátor tvorby 0,00  0,00  0,00  -240 570,00  

1.1.1.1.3.1 vedoucí týmu zapojené organizace 0,00  0,00  0,00  -962 280,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

514 552,50  1,00  514 552,50  -167 062,50  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

185 238,90  1,00  185 238,90  -60 142,50  

1.2 Nepřímé náklady    1 404 393,13  -464 433,75  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.2.1 vedoucí realizačního týmu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Dle popisu práce má pozice za úlohu zejména 
koordinovat ostatní členy realizačního týmu, kteří se přímo podílejí na vytváření výstupů projektu. Komise 
konstatuje, že část hodinové dotace této pozice by neměla být hrazena z přímých výdajů projektu, protože pozice 
zastává i administrativní a koordinační činnost. Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu jednotek (počtu hodin) 
na polovinu.  
 
1.1.1.1.2.3 koordinátor tvorby 
1.1.1.1.3.1 vedoucí týmu zapojené organizace 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plné výši. Dle popisu se pozice přímo nepodílejí na 
tvorbě výstupů projektu a realizaci klíčových aktivit. Jedná se o pozice, které pouze koordinují a kontrolují činnost 
jiných pozic. Komise konstatuje, že náklady na tyto pozice nemohou být hrazený z přímých výdajů projektu.  
 



 

19 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v kapitole 
1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k dodání přílohy Komentář k rozpočtu dle závazného návodu, viz kap. 8.7.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – obecná část před vydáním PA. 
 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Asociace středoškolských klubů České republiky z.s. 

Název projektu 
Středoškolské kluby - programy pro rozvoj zájmů, cesty  
k celoživotnímu učení 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008302 

Výsledný počet bodů 81,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 2  0  1  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 6 082 272,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 853 393,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 228 878,75 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Metodik 1 9 600,00  36,00  345 600,00  -230 400,00  

1.1.1.1.1.2 Metodik 2 9 600,00  36,00  345 600,00  -230 400,00  

1.1.1.1.1.3 Metodik 3 9 600,00  36,00  345 600,00  -230 400,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

259 200,00  1,00  259 200,00  -172 800,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

93 312,00  1,00  93 312,00  -62 208,00  

1.1.3.1.3 Tablet 0,00  0,00  0,00  -8 790,00  

1.1.3.2.01 Sada fotoaparát s objektivy 4 700,00  1,00  4 700,00  -25 589,00  

1.1.3.2.03 Stereomikroskop Euromex 
StereoBlue 2/4 

10 908,00  1,00  10 908,00  -10 908,00  

1.1.3.2.18 Diktafon 1 600,00  2,00  3 200,00  -718,00  

1.1.6.1.3 Pronájem učebny 0,00  0,00  0,00  -10 890,00  

1.2 Nepřímé náklady    970 678,75  -245 775,75  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Metodik 1 
1.1.1.1.1.2 Metodik 2 
1.1.1.1.1.3 Metodik 3 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených pozic. Žadatel dostatečně nezdůvodnil potřebnost 0,5 
úvazku těchto pozic. Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,3 z důvodu překryvu náplně práce s pozicí 
1.1.1.1.3.1 Autor programu.  
 



 

21 
 

1.1.3.1.3 Tablet 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Komise konstatuje, že zdůvodnění nákupu 
této položky uvedené žadatelem je nedostatečné a úlohu tabletu v projektu plně zastoupí položka 
1.1.3.1.1 Notebook. 
 
1.1.3.2.01 Sada fotoaparát s objektivy 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Dle popisu žadatele v příloze Komentář k rozpočtu 
Komise neshledává potřebnost vybavení jiného než obvyklého. Komise zavazuje žadatel ke krácení jednotkové 
ceny dle dokumentu Seznam obvyklých cen vybavení.  
 
1.1.3.2.03 Stereomikroskop Euromex StereoBlue 2/4 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel v příloze Komentář k rozpočtu nezdůvodnil 
potřebnost nákupu 2 kusů vybavení. Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu jednotek na jeden kus.  
 
1.1.3.2.18 Diktafon   
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky v souladu s dokumentem Seznam 
obvyklých cen vybavení. Potřebnost vybavení s vyšší cenou nebyla žadatelem zdůvodněna.  
 
1.1.6.1.3 Pronájem učebny 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Vzhledem k zapojení ZŠ a SŠ je pronájem 
učebny nehospodárný a aktivity mají probíhat v prostorách SŠ a ZŠ.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené  
v Uživatelské příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka 
Rozpočet, cit.: „Do položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do 
sloupce Počet jednotek hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k tvorbě a ověření programů v souladu s veškerými podmínkami ve výzvě (zejména 
dodržení všech požadavků Kritérií kvality digitálních vzdělávacích zdrojů podpořených z veřejných rozpočtů, 
zveřejnění veškerých výstupů na portálu RVP.CZ atd.) a k doložení podrobného popisu způsobu tvorby  
a konkrétního postupu realizace ověřování programů před vydáním PA. 
 
Komise dále zavazuje žadatele ke konkrétní specifikaci pracovníků neformálního vzdělávání před vydáním PA. 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Region Pošembeří o.p.s. 

Název projektu Prožitkové učení v Pošembeří 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008316 

Výsledný počet bodů 72 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční 
podpory 

17 996 575,19 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na kvalitu projektu a dílčí alokaci klíčové aktivity Komise žádost o podporu nedoporučuje k podpoře. 
 

  



 

23 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k podpoře všechny projednané projekty, na které vystačí dílčí alokace aktivity. Žádosti byly 
projednány sestupně dle výsledného počtu bodů, konečný výsledek projednávání žádostí o podporu 
(doporučena/doporučena s výhradou/zařazena do zásobníku náhradních projektů) byl do Zápisu doplněn 
posledním jednání VK pro aktivitu č. 4 Propojování formálního a neformálního vzdělávání – rozvoj klíčových 
kompetencí, po projednání všech předložených žádostí o podporu (se zohledněním alokace aktivity). Stanovení 
bodové hranice pro zařazení projektů do Seznamu doporučených/nedoporučených projektů/projektů 
zařazených do Zásobníku náhradních projektů je popsáno v posledním Zápise z jednání VK pro aktivitu č. 4, 
konaném dne 22. února 2018. 
 
Komise upozorňuje žadatele projednávaných projektů, že analýza rizik není zpracována podle standardních 
pravidel. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 
Doporučení Komise Řídicímu orgánu OP VVV 

 

V Praze dne 12. 2. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Stanislava Podolková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		2018-03-14T10:59:05+0100
	PaedDr. Mgr. Dan Blaha


		2018-03-16T09:55:55+0100
	Ing. Lenka Menclová




